ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

____________________________________________________________________________________

Rua Barão de Melgaço, s/n° (Praça Paschoal Moreira Cabral) – Centro Cuiabá/MT

Cep 78.020-931 Fone: 0xx (65) 3617 - 1500 www.camaracba.mt.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº        DE       DE                       DE 2023.

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR Nº 093, DE

23 DE JUNHO DE 2003, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT: Faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º O art. 1º da Lei Complementar nº 093, de 23 de junho de 2003, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (...)

§ 1º As entidades da administração indireta, não contempladas

neste artigo, são constituídas de empregos públicos sob regime

jurídico instituído por lei específica. (NR)

§ 2º Na hipótese de inexistência da lei específica citada no

parágrafo anterior, aplica-se aos servidores públicos da

Administração Pública, no que couber, o regime disciplinar

previsto na presente lei”. (AC)

(...)

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT,        de                   de 2023.

EMANUEL PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003600370035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.